证券代码：601636   证券简称：旗滨集团   公告编号：2025-011

可转债代码：113047   可转债简称：旗滨转债

株洲旗滨集团股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

株洲旗滨集团股份有限公司（以下简称“上市公司”）拟通过发行股份的方

式购买控股子公司湖南旗滨光能科技有限公司（以下简称“旗滨光能”）28.78%

的股权（以下简称“本次交易”），本次交易不涉及募集配套资金。

一、本次权益变动基本情况

本次发行股份购买资产的定价基准日为公司审议本次交易的第五届董事会

第三十四次会议决议公告日。本次发行股份购买资产的发行价格为 4.83 元/股,不

低于定价基准日前 60 个交易日公司股票交易均价的 80%。本次交易中标的资产

的交易价格为 100,047 万元，按照本次发行股票价格 4.83 元/股计算，上市公司

本次发行股份购买资产发行的股票数量总计为 207,136,640 股。

二、本次权益变动前后股东持股情况

本次发行股份购买资产前后，上市公司的股本结构变化如下表所示：

股东

类别
股东名称

本次交易前（截至 2024

年 10 月末）
本次交易后

备注
持股数量

（股）

持股比

例

持股数量

（股）
持股比例

控股

股

东、

实际

控制

福建旗滨

集团有限

公司

681,172,979 25.38% 681,172,979 23.56%

-

俞其兵 381,423,500 14.21% 381,423,500 13.20% -

俞勇 35,726,222 1.33% 35,726,222 1.24% -

人及

其一

致行

动人

宁波旗滨

投资有限

公司

14,090,400 0.53% 14,090,400 0.49%

-

宁海旗滨

科源
- - 98,940,645 3.42%

本次发行股份

购买资产的交

易对方 1

其他

5%以

上股

东

- - - - - -

员工

跟投

合伙

企业

宁海旗昭 - - 20,347,500 0.70%

本次发行股份

购买资产的交

易对方 2

宁海旗富 - - 13,196,070 0.46%

宁海旗平 - - 8,993,645 0.31%

宁海旗进 - - 7,559,065 0.26%

宁海旗阳 - - 7,103,938 0.25%

宁海旗森 - - 6,697,292 0.23%

宁海旗锦 - - 6,630,922 0.23%

宁海旗兴 - - 6,092,369 0.21%

宁海旗宁 - - 4,715,827 0.16%

宁海旗盈 - - 4,683,850 0.16%

宁海旗利 - - 4,279,234 0.15%

宁海旗久 - - 4,040,241 0.14%

宁海旗亿 - - 3,890,346 0.13%

宁海旗昇 - - 3,471,233 0.12%

宁海旗鑫 - - 3,276,914 0.11%

宁海旗泰 - - 3,217,549 0.11%

其他

股东
- 1,571,101,865 58.55% 1,571,101,865 54.35% -

合计 2,683,514,966 100% 2,890,651,606 100% -

注：本次交易前数据系公司截至 2024 年 10月 31日的股权结构。

本次交易前后，上市公司控股股东均为福建旗滨，实际控制人均为俞其兵先

生，本次交易不会导致公司实际控制人发生变化。

三、其他事项

本次交易尚需公司召开股东会审议通过，并需经有权监管机构批准或注册后

方可正式实施，能否实施尚存在不确定性，有关信息均以公司指定信息披露媒体

发布的公告为准。敬请广大投资者关注后续公告并注意投资风险。

本次权益变动事项符合《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》

《上市公司收购管理办法》等法律、法规、规范性文件规定，本次权益变动不会

导致公司控制权发生变更，不会对公司的治理结构及持续性经营产生不利影响。

特此公告。

株洲旗滨集团股份有限公司

二〇二五年一月二十四日